МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

31.08.2022 № В-13-487/2

г. Сургут

Об организации работы с обучающимися,

находящимися под опекой и попечительством

в 2022-2023 учебном году

В целях оказания своевременной социальной помощи, поддержки

обучающихся, находящихся под опекой и попечительством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за оказание своевременной социальной

помощи, поддержки обучающимся находящимся под опекой

и попечительством в 2022-2023 учебном году социального педагога Алиеву

Джехуну Шахларовну.

2. Социальному педагогу Алиевой Д.Ш. обеспечить:

2.1. Представление в управление по опеке и попечительству

Администрации города сведений о детях, воспитывающихся в замещающих

семьях, не прошедших аттестацию по итогам учебной четверти

и систематически пропускающих учебные занятия без уважительной причины;

2.2. Предоставление с соответствии с установленными сроками

в управление по опеке и попечительству Администрации города список

подопечных детей, воспитывающихся в замещающих семьях, обучающихся

в общеобразовательном учреждении, справки об обучении на каждого

подопечного ребенка с указанием формы обучения, список лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и граждан в возрасте

от 18 лет, потерявших в период обучения единственного или обоих родителей,

справки об обучении на каждого ребенка;

2.3. Своевременное оказание социальной помощи, поддержки

обучающихся, находящихся под опекой и попечительством;

2.4. Соблюдение конфиденциальности при сборе, передаче

и хранении персональных данных об обучающихся данной категории;

2.5.  Наличие согласия органов опеки и попечительства при переводе

в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, либо

изменение формы обучения до получения основного общего образования

опекаемыми детьми, а также на отчисление таких лиц, достигших 15 лет,

до получения ими общего образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВВВР И.Г. Беркович.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
532916F68E06DBD354FF74DC03BBB7C349BF599D
Владелец:
 Леонова  Татьяна Викторовна
Действителен: 27.08.2021 с по 27.11.2022

        Т.В. Леонова

Беркович Ирина Геннадьевна,

тел. (3462) 500-731

С приказом «Об организации работы с обучающимися, находящимися под

опекой и попечительством в 2022-2023 учебном году»

№ В-13-487/2 от 31.08.2022

ознакомлены:

 Алиева Д.Ш.

 Беркович И.Г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

31.08.2023 № В-13-543/3

г. Сургут

Об организации работы с обучающимися,

находящимися под опекой и попечительством

в 2023-2024 учебном году

В целях оказания своевременной социальной помощи, поддержки

обучающимся, находящимся под опекой и попечительством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за оказание своевременной социальной

помощи, поддержки обучающимся находящимся под опекой

и попечительством в 2023-2024 учебном году социального педагога Алиеву

Джехуну Шахларовну.

2. Социальному педагогу Алиевой Д.Ш. обеспечить:

2.1. Изучение потребности в получении психолого-педагогической,

социально-педагогической помощи и при необходимости организации;

2.2. Своевременное оказание социально-педагогической помощи,

поддержки обучающимся, находящимся под опекой и попечительством.

2.3. Представление в управление по опеке и попечительству Администрации

города сведений о детях, воспитывающихся в замещающих семьях, не прошедших

аттестацию по итогам учебной четверти и систематически пропускающих

учебные занятия без уважительной причины;

2.4. Предоставление с соответствии с установленными сроками

в управление по опеке и попечительству Администрации города список

подопечных детей, воспитывающихся в замещающих семьях, обучающихся

в общеобразовательном учреждении, справки об обучении на каждого

подопечного ребенка с указанием формы обучения, список лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и граждан в возрасте

от 18 лет, потерявших в период обучения единственного или обоих родителей,

справки об обучении на каждого ребенка;

2.5. Соблюдение конфиденциальности при сборе, передаче

и хранении персональных данных об обучающихся данной категории;

2.6. Наличие согласия органов опеки и попечительства при переводе

в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, либо

изменение формы обучения до получения основного общего образования

опекаемыми детьми, а также на отчисление таких лиц, достигших 15 лет,

до получения ими общего образования;

2.7. Незамедлительное информирование Управления социальной защиты

населения, опеки и попечительства по городу Сургуту и Сургутскому району

Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры о зачислении (отчислении) детей указанной категории с предоставлением

подтверждающих документов (приказа/выписки из приказа о зачислении

(отчислении) на адрес: sviridovamv@admhmao.ru.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВВВР И.Г. Беркович.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413
Владелец:
 Леонова  Татьяна Викторовна
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024

        Т.В. Леонова

Беркович Ирина Геннадьевна,

тел. (3462) 500-731

С приказом «Об организации работы с обучающимися, находящимися под

опекой и попечительством в 2023-2024 учебном году»

№ В-13-543/3 от 31.08.2023

ознакомлены:

 Алиева Д.Ш.

 Беркович И.Г.